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Znak sprawy: AS/BZP/01/2024 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa energii 
elektrycznej do obiektów Akademii Sztuki w Szczecinie”. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
  

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), 
wykonawca zwrócił się do zamawiającego z zapytaniem.  

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co 
oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.) ? 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie posiada: 

a) statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

b) statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.) 



 
Pytanie nr 2: 
Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy 
odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym 
zaproponowanym przez Wykonawcę. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie posiada źródła wytwórczego. 
 
Pytanie nr 3: 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 
wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z 
prośbą o umożliwienie w formularzu oferty określenia odrębnych cen jednostkowych na 
poszczególne lata kalendarzowe. 
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy 
korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, 
jednakowej na cały okres zamówienia. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający uwzględnił w dokumentach możliwość podania odrębnych cen jednostkowych 
dla poszczególnych lat kalendarzowych, co jest widoczne w załączniku nr 1 do SWZ – 
formularzu ofertowym.  
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź nr 4: 
Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Ewentualnie w drodze wymiany korespondencji 
listownej? 
Odpowiedź nr 5: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub w drodze wymiany korespondencji listownej. 



Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy 
Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia 
aktualnie obowiązujących umów? Czy Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną? 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie posiada umów, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę. Aktualna 
umowa na dostawę energii elektrycznej dla Akademii Sztuki w Szczecinie obowiązuje do 
31.08.2024 r. Zamawiający posiada odrębne umowy dystrybucyjne, co wskazuje w Specyfikacji 
Warunków Zamówienia oraz w załączniku nr 3 do SWZ – opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru 
energii (PPE)?  

b) Dla których punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający posiada 
obowiązujące umowy kompleksowe?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (dla PPE dla których zamawiający posiada rozdzielone 
umowy) zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)? 

d) Kto jest dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych 
przedmiotem zamówienia?  

e) Na jaki okres zostały zawarte obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej (i/lub 
umowy kompleksowe)? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź 
złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich 
wypowiedzenia?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

h) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 
podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, 
na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?  

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż: 

a) posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i 
umowy na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE). 

b) nie posiada żadnych umów kompleksowych. 



c) posiadane umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony dla wszystkich 
punktów poboru energii (PPE) 

d) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Akademii Sztuki w Szczecinie 
jest ENTRADE Sp. z o.o., co zostało wskazane w SWZ. 

e) Obecna umowa na dostawę energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.08.2024 r., nie 
wymaga wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich 
nieprzedłużaniu. 

f) Obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia. 
g) NIE DOTYCZY 
h) NIE DOTYCZY 
i) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych i 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ 

 
 
 
Wprowadzone zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców, Wykonawcy 
zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 


